samfundsøkonomisk fordel, sammenlignet med alternativet.

Den samlede sum i kolonnen ”I alt” fremkommer ved at summere kolonnerne ”Brændsel”,

”Investering”, ”D&V” og ”Emissioner” og herefter fratrække 10 % af værdien i kolonnen ”Af-

giftsprovenu”, i henhold til Energistyrelses Vejledning i samfundsøkonomiske analyser på ener-

giområdet.

Tabel 6: Resultat af den samfundsøkonomiske analyse, angivet i kroner.

I Tabel 6 kan det ses, at projektet, over betragtningsperioden, har en samfundsøkonomisk

fordel på 4.033.932 kr.

6.4.3 Samfundsøkonomisk følsomhedsanalyse

I en vurdering af samfundsøkonomien ved et projekt skal indgå en følsomhedsanalyse, der

illustrerer projektets følsomhed over for ændringer i de givne forudsætninger.

Der er udført følgende følsomhedsberegninger:

• Forøgelse og reducering af elprisen

• Forøgelse og reducering af naturgasprisen (ledningsgas)

• Ændring af CO2 prisen

• Forøgelse og reducering af investering i produktionsanlæg

Resultaterne af følsomhedsberegninger kan ses i tabel 7. Det kan ses, at projektet udviser en

fin robusthed i alle følsomhedsberegningerne.

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu

(10 % modregnes)
I alt

Projekt 236.019.576 3.333.019 43.462.204 7.792.259 2.603.334 290.346.725

Alternativ 235.440.579 8.189.948 43.400.745 7.573.816 2.244.304 294.380.657

Midtfyns Fjernvarme

Projektforslag vedr. etablering af nyt spids- og reservelastanlæg

Side 17 af 17

Tabel 7: Resultat af den samfundsøkonomiske følsomhedsanalyse.

Elpriser +20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu

(10 % modregnes)
I alt

Projekt 236.019.576 3.333.019 43.462.204 7.792.259 2.603.334 290.346.725

Alternativ 235.558.309 8.189.948 43.400.745 7.573.816 2.244.304 294.498.387

Elpriser -20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu

(10 % modregnes)
I alt

Projekt 236.019.576 3.333.019 43.462.204 7.792.259 2.603.334 290.346.725

Alternativ 235.322.849 8.189.948 43.400.745 7.573.816 2.244.304 294.262.927

CO2-pris lavt prisforløb (inden og udenfor kvotesektoren)

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu

(10 % modregnes)
I alt

Projekt 236.019.576 3.333.019 43.462.204 7.015.537 2.603.334 289.570.004

Alternativ 235.440.579 8.189.948 43.400.745 6.814.102 2.244.304 293.620.944

CO2-pris - højt prisforløb (inden og udenfor kvotesektoren)

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu

(10 % modregnes)
I alt

Projekt 236.019.576 3.333.019 43.462.204 10.453.011 2.603.334 293.007.478

Alternativ 235.440.579 8.189.948 43.400.745 10.159.237 2.244.304 296.966.078

Ledningsgaspriser +20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu

(10 % modregnes)
I alt

Projekt 236.072.572 3.333.019 43.462.204 7.792.259 2.603.334 290.399.721

Alternativ 235.450.759 8.189.948 43.400.745 7.573.816 2.244.304 294.390.837

Ledningsgaspriser -20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu

(10 % modregnes)
I alt

Projekt 235.966.580 3.333.019 43.462.204 7.792.259 2.603.334 290.293.729

Alternativ 235.430.398 8.189.948 43.400.745 7.573.816 2.244.304 294.370.477

Investering i produktionsanlæg +20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu

(10 % modregnes)
I alt

Projekt 236.019.576 3.999.623 43.462.204 7.792.259 2.603.334 291.013.329

Alternativ 235.440.579 8.345.065 43.400.745 7.573.816 2.244.304 294.535.775

Investering i produktionsanlæg -20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu

(10 % modregnes)
I alt

Projekt 236.019.576 2.666.415 43.462.204 7.792.259 2.603.334 289.680.121

Alternativ 235.440.579 8.034.831 43.400.745 7.573.816 2.244.304 294.225.540

Bilag 2